Tēpus itaq; est vt hūisce rei documēta tradere aggrediar. Accidente vere (nā ægritudines q̄ reuerti solēt quodā mō tūc moueri contingit,) puerū purgandū affirmo mediocri purgatione: huic aut purgationi Dionylius p̄sens moderabil, & q̄ opus erunt ioperabit, accurate cognoscens quo nā mō ad purgationē corpus p̄parare oporteat, & quo vt̄ debeat pharmaco, quāue q̄titate, & in quo tpe: nā de his inter nos saepē cōsultū est. Quare Athenis p̄sente habes Dionyliū, sed nihilo minus cū ipso mēte simul & cōsiliū habes meū. Post purgationem aut qñ recesserit Dionylius, & puer Athenis remāserit: hanc oportet ipm̄ victus rōnē obseruet. Cū à cubili mane surrexerit, anteq; ad p̄ceptorē accedat, mediocri deambulatiōe vtā, gressu nō ad modū frequēti. post hac aut vīq; ad palestra tps, disciplinis vacet q̄bus affluevit, q̄prīmū aut ab illis discesserit, vbi me diocriter rursus deambulauerit, ad p̄dotribā accedat. Hūc aut p̄dotribā si quēpiā alijs ex ijs q̄ puero p̄sunt, multū oportet esse prudētē, sed talē inuenire difficile est: plerim̄ cū elecio fieri debeat ex hoībus ineruditis & ignarīs, nō minus aiam q̄ corporis hebetē & crassam hūtibus, nō igī, tanq̄ parūt hoc te fugiat: neq; cuiusq; è pplo pueri curā tradas, p̄be cognoscēs q̄ summa curatiois in hūisce duobus versat, in vīlū vīdelicet à me tibi dati pharmacī, & in exercitiū mō, alia nāq; oīa hoī, rū sunt

CAP. 2.

CAP. 3.

Arum sunt præparamenta quædam. Pædotribam igitur hūc tecum simul Dionysius elget. Sitaūt ipsius scopus in exercēdo quo ad quātitatē quidē, vt puerū anteq̄ defatigē cessare faciat, necnō vt vniuersum corpus calefaciat, & mediocriter euacuet: ambo aut̄ in eodē tēpore cōtingent. Qñ enim quod sup̄fluit sufficenter euacuat, & quantum satis est corpus incalescit, tūc si quīspiam ab exercitio cessauerit, gescet anteq̄ in defatigationē incurrat. exercitū vero ab hoc tēpore ultra, in solida fā agit mēbra, & corporis habitū colliquat. aggregataū omne id quod colliquat in iūctūris maxime & musculis: ad hoc c̄sequi virtutis lassitudo, postea vicerofus sensus, qñ aliquā corporis partē mouere tētauerint, & hoc est ipsa lassitudo. Nō solū igit̄ pædotribā prudentem esse oportet, sed et̄ mediocris exercitij expertum, ne citius quām par est puerum ab exercitio cessare faciat, securam timens lassitudinem, ne'ue fatigē calefacere, & complete quod superflui est euacuare, in lassitudinē puerū ducat. Mediocrū igit̄ exercitiorū in quantitate huiuscmodi sunt scopi: In qualitate vero, vt corroborētur oēs corporis particulae, maxime caput, & vētriculus, & huius prēcipue quod ori circūstat. vt aut̄ quīspia līstud allequi possit, nūc dicam. Primo qm̄ exercitia vehemētia caput replētab his abstinenre præcipio. secūdo si qñ his vti necesse fuerit, capite erecto quae infra sunt moueant, & ex his maxime crura, tertio à paruis & tardis motiōibus incipiāt pædotribā, & sic ad vehemētiores & celeriores motus deueniat. nā subito ab intensis exercitijs icipere nō solū imbecillibus, sed etiā robustis corporibus summe pernicioſum est. Cōsidere præterea oportet, q̄ fricatiōes exercitij loco habent, maxime in corporibus imbecillibus: īmo s̄apenumero sole, modo re c̄te fiant, aliarū motionū vicē supplēt. opus est aut̄ primū manus, molliter cū sindone à supernis partibus ad iferna delatis, corpus ad rubedinē deducere, initio à brachij & manibus factō, atq̄ ita ad pectus & ventrē deuenire. subinde etiā crura multum fricare cōuenit: vt siquid ex sup̄nis partibus illuc fuerit deriuatū, cōmode absumat. postremo ad caput deueniēdū est. nā statim à principio ad ipsum accedere periculōsum. corpore. n. adhuc pleno existente, ad id quod primo calefit, facile superfluitates attrahunt. vltimo igit̄ loco post alias corporis ptes, caput cōfricari oportet, vt nūc diximus, absq; oleo, qñ aut̄ & oleū applicare libuerit, nihil p̄hibet fricationē simul cū alijs fieri mēbris. vt vnum caput fricet: duo alijs pectus &